Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка № 7 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ Центр развития ребенка № 7)

ПРИКАЗ

10.01.2022 г. № 16
Волгоград

О комиссии
по административно-общественному
контролю организации и качества питания

С целью обеспечения контроля организации и качества питания воспитанников в МОУ Центр
развития ребенка № 7 и сохранения здоровья детей, строгого выполнения и соблюдения технологии
выполнения приготовления блюд в соответствии с меню, выполнения норм и калорийности пищи в
соответствии с СанПиН 2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по административно-общественному контролю за
организацией и качеством питания в МОУ Центр развития ребенка № 7 на 2022 год в
составе:

Председатель комиссии: Попова И. В., воспитатель, председатель Г1К;
Члены комиссии: Мухтарова Р. Р., музыкальный руководитель;

Назаренко М. Ю., кастелянша.
-  Основными комиссии по административно-общественному контролю за организацией и

качеством питания считать анализ и контроль за:
-  правильной организацией питания.
-  качеством полученных продуктов, условиями их хранения и реализации.
-  выполнением натуральных норм продуктов питания,
-  качеством приготовления пищи,
-  санитарным состоянием пищеблока.
-  осуществлением индивидуального подхода в процессе питания.
-  освещением вопросов организации питания перед родительской общественностью

2. Утвердить план-график работы комиссии по административно-общественному контролю за
организацией и качеством литания в МОУ Центр развития ребенка № 7 (Приложение).

3. Контроль исполнения наш’бШШлвЧвдиказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Красникова С. И.

№ п/п ФИО сотрудника Должность Подпись

„  ■ ____. / _____

Дата

1. Попова И. В. воспитатель / о_  О  /  X

2. Назаренко М. Ю. помощник воспитателя
—

'У3. Мухтарова Р. Р. музыкальный руководитель Df-dJ-

Приложение 1 к приказу
от 10.01.2022 г. № 16

План-график
работы комиссии по административно-общественному

контролю за организацией и качеством питания
в 2022 году

График
контроля

Содержание

Январь

1. Изучение плана работы комиссии по административно
общественному контролю за организацией и качеством питания на год
и графика проведения контрольных проверок.

2. Изучение нормативных правовых актов, иных документов по
организации питания в учреждении.

Март 1 .Анализ работы с ООО Виво-Маркет в рамках Контракта.

Июнь

1. Соблюдение санитарных требований к отпуску готовой продукции.
2. Контроль санитарного состояния рабочего места.
3. Проверка выхода блюд в группах, обслуживание детей,

взаимодействие воспитателя, помощника воспитателя во время приема
пищи воспитанниками.

Август
1 Пригодность складских и других помещений для хранения
продуктов питания, а также соблюдение условий и хранения.
2. Соблюдение правил личной гигиены работниками пищеблока.

Ноябрь
1. Организация питания в группах.
2. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания.

П ериодически Присутствие при закладке основных продуктов.
Проверяется выход блюд.

Приложение 1 к приказу
от 10.01.2022 г. № 16

План-график
работы комиссии по административно-общественному

контролю за организацией и качеством питания
в 2022 году

Г рафик
контроля

Содержание

Январь

1. Изучение плана работы комиссии по административно-общественному контролю
за организацией и качеством питания на год и графика проведения контрольных
проверок.

2. Изучение нормативных правовых актов, иных документов по организации
питания в учреждении.

3. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы. Анализ анкетирования представителями родителей от каждой
группы, информирование родительской общественности о результатах анкетирования

Февраль

1. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы.

2. Анализ анкетирования представителями родителей от каждой группы,
информирование родительской общественности о результатах анкетирования.

лJ.

Март

1. Анализ работы с ООО Виво-Маркет в рамках Контракта.
2. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ

через гугл-формы. Анализ анкетирования представителями родителей от каждой
группы, информирование родительской общественности о результатах анкетирования

Апрель

1. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы.

2. Анализ анкетирования представителями родителей, информирование
родительской общественности о результатах анкетирования

3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии
вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода
блюд в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника
воспитателя во время приема пищи воспитанниками.

Май

1. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы.

2. Анализ анкетирования представителями родителей, информирование
родительской общественности о результатах анкетирования в том числе на
Совете МОУ.

3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии
вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода
блюд в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника
воспитателя во время приема пищи воспитанниками.

Июнь

1. Соблюдение санитарных требований к отпуску готовой продукции.
2. Контроль санитарного состояния рабочего места.
3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии

вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода блюд
в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника воспитателя
во время приема пищи воспитанниками.

Июль

1. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы.

2. Анализ анкетирования представителями родителей, информирование родительской
общественности о результатах анкетирования

3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии

вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода
блюд в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника
воспитателя во время приема пищи воспитанниками.

Август

1. Пригодность складских и других помещений для хранения продуктов питания, а
также соблюдение условий и хранения.
2. Соблюдение правил личной гигиены работниками пищеблока.
3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии вакцинации
и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода блюд в группах,
обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника воспитателя во время
приема пищи воспитанниками.

Сентябрь

1. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы.

2. Анализ анкетирования представителями родителей, информирование родительской
общественности о результатах анкетирования

3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии
вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода
блюд в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника
воспитателя во время приема пищи воспитанниками.

Октябрь

1. Анкетирование родителей удовлетворенностью организацией питания в МОУ
через гугл-формы.

2. Анализ анкетирования представителями родителей, информирование родительской
общественности о результатах анкетирования

3. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии
вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода
блюд в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника
воспитателя во время приема пищи воспитанниками.

Ноябрь

1. Организация питания в группах.
2. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания.
3. Анализ анкетирования представителями родителей, информирование родительской

общественности о результатах анкетирования
4. При прекращении/ослаблении противоковидных мероприятий, наличии

вакцинации и действующей медицинской книжки проверка родителями выхода
блюд в группах, обслуживание детей, взаимодействие воспитателя, помощника
воспитателя во время приема пищи воспитанниками.

П ериодически Присутствие при закладке основных продуктов.
Проверяется выход блюд.

		2022-10-06T13:56:23+0300
	Красникова Светлана Ивановна